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Kruhová křižovatka zlepšila
bezpečnost provozu

Velmi komplikovaná stavba, kruhová
křižovatka u Lesní brány dospěla do zá−
věrečné fáze. Dodavateli stavby, firmě
Strabag, nutno vyseknout hlubokou po−
klonu. Realizovat tak náročnou akci za
plného provozu vyžadovalo maximální
opatrnost i pracovní nasazení. Dlouho
očekávaná úprava křižovatky přinesla
nejenom zlepšení bezpečnosti provozu
na velmi zatížené mezinárodní komuni−
kaci E 55, ale přinesla i další pozitivní
změnu. Tou je zrušení tolik kritizovaného
parkoviště v blízkosti bývalé vodárny,
které sloužilo více rozličným individuím
než řidičům. Závěrem nutno podotknout,
že celá stavba stála městský rozpočet
410 000 korun. Zbytek byl plně hrazen
z rozpočtu Ředitelství silnic a dálnic.

Jindřich Pech

Vážení spoluobčané,
dovolte nám, abychom Vám na sklonku letošního roku poděkovali

za spolupráci, náměty a připomínky.
Věříme spolu s Vámi, že rok 2005 přiblíží naše město okamžiku,

kdy ho přestanou zatěžovat kamióny, že nadcházející rok přinese
další pozitivní změny ve prospěch všech obyvatel.

Těšíme se, že se s Vámi i po Silvestru budeme potkávat ve zdraví.
Přejeme Vám dostatek vánoční pohody, plnou nůši životního štěstí

a dostatek životního optimismu.

Ilona Smítková − starostka Pavel Pernekr − místostarosta Jan Dráždil − místostarosta

Kamióny opět
u jednacího stolu

Kompletní vedení dubské radnice,
starosta Bořislavi Miroslav Hrubý, byst−
řanský místostarosta Antonín Kamen−
ský, krajský šéf dopravní policie Jiří Ušák
a zástupci chomutovského vedení Ředi−
telství silnic a dálnic se sešli v zasedací
síni dubského městského úřadu, aby
zde projednali nezbytná opatření na zvý−
šení bezpečnosti silničního provozu na
přetížené E 55. Zatímco v Bořislavi se již
pilně pracuje, v Dubí, Bystřanech a také
ve Velemíně je situace kritická. Minister−
stvo dopravy penězi zrovna neoplývá,
a i kdyby, investovat do opatření v Dubí
se mu příliš nechce. Vysvětlení je na−
snadě. Po dokončení dálničního úseku
Ústí nad Labem − Drážďany v roce 2006
to bude právě naše město, které pocítí
odliv nákladní dopravy jako první. Byst−
řany zůstanou už asi navždy křižovatkou
dopravy od Chomutova, Ústí nad La−
bem, z Německa a z Prahy. S tímto vě−
domím a v souladu s výsledky hlukového
auditu také bojovali za výstavbu protihlu−
kových stěn a snížení rychlosti v blízkos−
ti obce. V Dubí se v brzké době zvýrazní
přechody pro chodce. Chomutovská mi−
nidelegace ŘSD slíbila, že se na radnici
v průběhu několika dnů vrátí (což také
o tři dny později učinila). Ačkoli se
všechny zainteresované strany sešli již
několikrát, důležitá byla nedávná schůz−
ka za účasti Miroslava Patrika z Ekolo−
gického právního servisu ve Velemíně.
Právě na ní se podařilo odblokovat stav−
bu sporné části dálnice v úseku Trmice −
státní hranice, kterou ekologové z hnutí
Děti Země nedávno soudně zablokovali.
O co shovívavější byl Patrik v úseku přes
Krušné hory, o to více přitvrdil v otázce
stavby přes České středohoří. A tak se
zdá, že Dubí s otevřením úseku z Ústí
nad Labem do Drážďan zůstane na
dlouhou dobu jediným městem na sou−
časné E 55, které si bude moci zhluboka
vydechnout.

Jindřich Pech

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Občan z Dubí oznámil, že v Pozor−
ce odnášejí děti z provozovny za pod−
nikem Barevka nová prkna. Hlídka
městské policie zadržela mladíka
z Dubí, který odnášel prkno do domu
v ulici Tyršová, když spatřil strážníky
městské policie, tak prkno odhodil
a dal se na útěk. Byl zadržen v ulici Mí−
rová a předveden ke zjištění totožnos−
ti. Předvedený mladík byl pod vlivem
omamných a psychotropních látek,
svým jednáním se dopustil přestupku,
který bude řešit přestupková komise
města Dubí. 

Personál Domova důchodců Na Vý−
šině oznámil, že jim odešel z domova
starší muž, který nemá žádný orientač−
ní smysl a je nesvéprávný. Strážníci
zkontrolovali celé město, ale bezvý−
sledně, do pátrání se zapojila i Policie
ČR se služebními psy a po důchodci
bylo vyhlášeno celostátní pátrání. Dů−
chodce byl nalezen po několika hodi−
nách v obci Chlumec, okr. Ústí nad La−
bem.

Při hlídkové činnosti byl nalezen na
novém kruhovém objezdu odstavený
osobní automobil značky Škoda 120,
vozidlo tvořilo překážku v silničním
provozu. Řidič tvrdil, že mu ve vozidle
došel benzín. Skutečnost ale byla jiná,
řidič silně pod vlivem omamných
a psychotropních látek nebyl schopen
vozidlo řídit. Strážníci vozidlo odstavili
mimo vozovku a na místo byla přivolá−
na policie ČR. 

Na žádost policie ČR strážníci pro−
věřovali oznámení, že v ulici Dubská
došlo k dopravní nehodě. Strážníci na−

lezli odstavený osobní automobil
Volkswagen Golf v ulici Dubská u kaš−
ny, řidič měl velkou tržnou ránu na hla−
vě. Byla mu poskytnuta první pomoc
a na místo byla přivolána záchranná
služba, která řidiče převezla do ne−
mocnice na vyšetření. 

Strážníci společně s teplickými hasi−
či vyprošťovali psa, který uvízl v korytě
potoka. Tající sníh zvedl hladinu poto−
ka a psa nebylo snadné z koryta vy−
prostit. Strážníci museli požádat o po−
moc hasiče, kteří jsou na tento druh
práce lépe vybaveni. Po několika po−
kusech se psa podařilo hasičům vy−
prostit. 

Tomáš Pykal
velitel MP Dubí
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Neuvěřitelnou nabídku více než třiceti
akcí na měsíc prosinec nabízí dubský
domov důchodců svým klientům. Mezi
nejoblíbenější patří již tradiční, televizí in−
spirovaný Kufr. Napětí nepostrádá ani
Bingo, i když se v něm nehraje o milióny.
Sedmnáctého prosince se senioři těší na
Dubského slavíka a všichni společně si
mohou již o tři dny později zazpívat při
koncertu Českého strunného dua. Do
dubského domova důchodců ovšem za−
vítají i malí zpěváci z pěveckého sboru
Cibuláček, teplické textilní učiliště před−
vede módní přehlídku a dvakrát v průbě−
hu měsíce se sejdou bystré hlavy. Ne−
chybí oblíbená canisterapie, dopoled−
nem s harmonikou a také nezbytná mi−

kulášská nadílka. Zájemce přivítá Klub
pečení v polovině prosince a vášniví hrá−
či jsou vítáni v turnaji Člověče, nezlob
se. Na své si přijdou šachisté a příznivci
internetu. Třicátého prosince je připra−
ven Vánoční kolotoč i muzikoterapie. Či−
lí senioři se mohou zapojit do vánočního
sportování a poté si odpočinout třeba při
aromaterapii.

Po celý měsíc mají všichni zájemci
možnost v klubovně ergoterapie vytvořit
svůj vlastní dárek − vlastnoručně malova−
ný hrnek. Bohatou paletu akcí organi−
začně zajišťuje osm pracovníků dubské−
ho domova důchodců.

Jindřich Pech, Ivana Holá

Žádosti o finanční
příspěvek na rok 2005

Rada města Dubí schválila pravidla a for−
mulář „Žádostí o finanční příspěvky pro rok
2005“. Mohou o ně požádat neziskové sub−
jekty se sídlem v Dubí. Oblast příspěvků je ur−
čena zejména pro sportovní, kulturní, huma−
nitární a propagační aktivity. Do výběru bu−
dou zařazeny pouze žádosti na schváleném
a řádně vyplněném formuláři. Zájemci mohou
žádosti zasílat na adresu Městský úřad Dubí,
odbor humanitní, Ruská 264, 417 01 Dubí ne−
bo osobně v podatelně na stejné adrese nej−
později do 31. prosince 2004.

Obálky musí být označené „ŽÁDOST
O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 2005“.

Formulář je možné získat na podatelně
MěÚ Dubí nebo na www.mesto−dubi.cz

OH,FO

Milí čtenáři!
Horolezec Reinhold Messner kdysi v jednom rozhovoru řekl: "Většina lidí celý život usilovně pracuje, aby si v důchodu

mohla užívat. Já si užívám celý život." Vzpomněl jsem si na jeho slova počátkem letošního léta, když mne lákala někdejší
rádiová kolegyně a v té době redaktorka Českého rozhlasu Petra na sbírání jahod do skotského Edinburgu. Tehdy jsem
odmítl. Dnes vím, že to byla chyba. Vrátila se usměvavá, opálená a jak sama říká "s čistou hlavou". A tak, když mi nedávno
jeden známý nabídl, abych s ním zanedlouho odplul na "šífu" po Labi do Hamburku, nadšeně jsem souhlasil. Život je příliš
krátký na to, abych ho utrácel neustálým dementováním zlostných výlevů místních nešťastníků. Navíc netoužím ani po
funkcích, ani po moci. A pinožit se za penězi mě vůbec neláká. Proto posledního prosince končím ve všech funkcích
u městského úřadu. A vám všem, kteří jste zůstali navzdory současným politováníhodným poměrům ve společnosti,
veksláckému buranství a zapšklému čecháčkovství řady spoluobčanů normálními a slušnými lidmi bych rád poděkoval.
Stejně jako mým kolegyním z redakční rady a dobrým lidem, které jsem poznal a mám rád. Osecký opat Thebes říkává:
"Naslouchat je třeba srdcem." Přeji vám, ať se vám to i v občasné dubské mezilidské džungli daří! Jindřich Pech

"Do domova důchodců bych nikdy ne−
šel!" slýchávám poměrně často, od té
doby, co pracuji v dubském domově. Vá−
žení, to je věta, kterou může říci je ten,
kdo vůbec neví, jak takové zařízení dnes
funguje. Doby, kdy sem náš děda nebo

babička přišli pouze dožít zbytek života,
už díky novým pojetím neexistuje. Před−
stava, že starý člověk už nic nepotřebu−
je, dávno neplatí. Opak je pravdou. Naši
blízcí si i v pozdním věku zaslouží trochu
pozornosti, lásky a alespoň kapku roz−

Představujeme vám Domov důchodců v Dubí
Senioři překypují aktivitou mazlování. Vždyť jen díky jejich práci

a píli po celý život si každý z nás může
užívat výdobytků naší civilizace. Jak se
tedy žije v našem domově? Každé ráno
si čiperky mohou zacvičit pod vedením
rehabilitačních pracovnic. Pokud vás cvi−
čení nenadchlo, můžete si počkat na zá−
bavný blok, kdy si cvičíme paměť, po−
střeh, nebo si zahrajeme a zazpíváme.
Protože víme, že ruku v ruce s tělesnou
aktivitou a pohodou jde i naše psychika,
snažíme se sportovat v různých disciplí−
nách a máme také své rekordmany. Jen
si doma zkuste každým hodem trefit cíl!
V domově funguje rovněž Klub přátel
vážné hudby, klub pečení, šachový, in−
ternetový. Pravidelně provozujeme aro−
materapii, pořádáme turnaj v Člověče
nezlob se. Máme Klub koumáků, kde ře−
šíme vážné i nevážné hlavolamy, rébu−
sy, hádanky a někteří je dokonce sami
vymýšlejí. Několikrát do roka jezdíme na
výlety a zúčastňujeme se různých soutě−
ží. Dost řečí! Přijďte se mezi nás podívat,
zahrát si s námi, zasoutěžit, nebo jen tak
na kus řeči. V halách obou našich budov
v Ruské ulici a Na Výšině si může každý
přečíst kulturní program a vybrat si z ně−
ho co má kdo rád! Ivana Holá

Jenom v prosinci čeká na seniory více než třicet akcí

Půjčky na opravy obytných domů
Zastupitelstvo města Dubí na svém jednání dne 3. 11. 2004 usnesením

č. 298/17/2004 schválilo vypsání výběrového řízení na poskytnutí půjček ze zvláštní−
ho účelového fondu na podporu, který slouží k poskytování půjček na zvelebení obyt−
ných budov na území města pro rok 2005. Výběrové řízení se bude konat od 1. 12.
2004 do 31. 12. 2004, kdy budou přijímány žádosti občanů o půjčku.

Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem obytné bu−
dovy na území města Dubí. Půjčky je možno využít k přesně vymezeným účelům,
a to na opravu střechy, fasády, výměnu oken a dveří na rodinných domech, na za−
teplení obvodového pláště bytového domu, střešní nástavbu, půdní vestavbu, zříze−
ní plynového nebo elektrického topení, dodatečnou izolaci domu proti spodní vodě,
vybudování koupelny, WC, sprchového koutu v bytě (kde dosud není), opravu nebo
výměnu domovní části kanalizační a vodovodní přípojky. Pro občany je u těchto úvě−
rů výhodný úrok ve výši 3−4% ročně.

Žádosti o poskytnutí půjčky včetně podmínek výběrového řízení jsou k dispozici na
odboru financí i v informačním středisku ve vestibulu městského úřadu v Dubí.

Finanční odbor
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Úspěšné studenty dubského gymnázia přijalo osmého listopa−
du vedení města. Delegaci tvořili studenti, kteří svým vystupová−
ním na kulturním a sportovním poli dělají skvělé jméno škole i mě−
stu nejenom v České republice, ale i za hranicemi. Starostka Ilona
Smítková na úvod ocenila jejich aktivity slovy: "Vaše výsledky peč−
livě sledujeme. Každý váš úspěch nás potěší. Vzorně reprezentu−
jete nejen školu, ale celé město." Za studenty poděkovala vedení
města ředitelka gymnázia Jarka Turková: "Nás všechny podobná
slova uznání velice těší a zároveň motivují do další práce. Velice si
vážíme Vaší podpory a zázemí, které nám k naší práci vytváříte."
Po krátkém vystoupení hudební formace se studenti sesedli ke
stolu s připraveným pohoštěním a začali se starostkou i místosta−
rostou živě diskutovat. Sedm studentů (hudebníků a zpěváků) se
pod vedením profesorky Romany Cackové zúčastnilo v říjnu 3. Ev−
ropského kulturního a vzdělávacího festivalu v polských Katowi−
cích. V kategorii zpěv − skupiny se z kvalifikačního kola probojova−
li na závěrečný finálový galakoncert. Zde sklidili bouřlivý potlesk
publika. "Určitě jsme to u poroty i u publika vyhráli i tím, že jsme
vsadili na české písničky v jiném stylu, než většina účinkujících,"
sdělil Tomáš Kopeček. "Měli jsme trému. Poprvé jsme vystupova−

li v zahraničí a před tolika lidmi. Ale nakonec to dopadlo prima. Po
první písničce a potlesku zavládlo nadšení," říká profesorka Cac−
ková. Mezi účastníky setkání nechyběly ani tři velice úspěšné
sportovkyně dubského gymnázia. Barbora Pakostová je junior−
ským mistrem světa v raketovém modelářství. Zuzana Amlerová
se pyšní titulem mistr republiky v plavání, Veronika Rážová se sta−
la vítězkou Czech In−line Alpine slalomu. Její neméně úspěšná
sestra Hana, mistr republiky ve stejné disciplíně v době pozvání na
radnici nebyla, neboť již tvrdě trénovala na ledovci. Všichni pří−
tomní se po krátké chvilce bezprostředně rozpovídali o svých zá−
žitcích, "veselých příběhů z natáčení" nejen ze studentských lavic
a sportovního klání. Všichni se dobře bavili. I ve chvilce "naprás−
kání" studentů o každoroční praktické výuce předbíhání ve fron−
tách na lyžařských kurzech samotnou paní ředitelkou. Ta jen mar−
ně vysvětlovala, že si pletou pojmy s dojmy: "To nebylo předbíhá−
ní, ale pouhé využití volného místa a efektivní vyplnění prostoru ve
frontě." V průběhu setkání s vedením města panovala velice pří−
jemná a bezprostřední atmosféra. Studenti berou přijetí na radnici
jako to nejlepší povzbuzení do další práce a spojení svého úsilí
s reprezentací města Dubí. (rr)

Zastupitelé zaslouží poděkování

Hádejte s námi!
1. Jedna dávka jídla + rozlehlé pole =

dávný čínský vynález
2. Polovina páru bot + stavební výkle−

nek = přírodní věda

Hádejte stromy a keře:
3. Všichni dobří zahrádkáři kompostují

veškerý rostlinný materiál ze své zahrádky
a kátrováním odstraní z kompostu nezetle−
lé zbytky.

4. Na podzim vypařila selka štandlík
a napěchovala do něho krouhané zelí. Vy−
kvašené zelí pak vydrželo do jara.

5.    N  N N
N            N

Í      =město
N            N

N  N N

Autorem hádanek je Eduard Novák

Řešeníhádanek:(1.porcelán,2.bo−
tanika,3.bříza,akát,4.kaštan,lípa,5.
Kolín)

Čeští prodejci mají
v Altenbergu premiéru

Celkem šest českých prodejců nabídne
svoje zboží na nadcházejících vánočních
trzích v Altenbergu. Z Dubí se za hranice
vydá Jitka Horčičková z Dubského perní−
ku a také Alena Dvořáková z firmy ADA,
nabízející výrobky ze skla. Sortiment čes−
kých prodejců doplní figurální porcelán
z Royal Dux Bohemia, med, medovina
a svíčky soukromého výrobce z Hrobu,
keramika z Teplic a obrazy ze Sobědruh.
Premiérová účast je výsledkem několika
jednání na úrovni tamního informačního
centra a občanského sdružení Krušnohor−
ský koprník.

Stranou nezůstane ani Centrum volné−
ho času, neboť právě odtud zavítá zhruba
patnáctka dětí pod vedením Květy Korit−
kové na vystoupení do místní školy. Alten−
bergské vánoční trhy jsou další z akcí
sloužící k rozvoji turistického ruchu v ob−
lasti. Spolupráce s německými partnery
v oblasti služeb by měla vyústit ve vydání
společného přeshraničního propagačního
materiálu a organizaci česko−německého
veletrhu turistického ruchu v roce 2006.

Jindřich Pech

V právě probíhajícím druhém pololetí
roku 2004 poskytla jednotka Sboru dobro−
volných hasičů Dubí pomoc u jedenadva−
ceti událostí. V osmi případech se jednalo
o požár, jedenáctkrát o technickou po−
moc, jednou o požární asistenci a jednou
o čerpání vody ze zatopeného prostoru.
Deset událostí bylo zaznamenáno na úze−
mí města Dubí, zbylých jedenáct pak na
základě zařazení jednotky do plošného
pokrytí IZS kraje v jiných oblastech. S po−
žární technikou a mobilními věcnými pro−
středky bylo odpracováno celkem 75 mo−
tohodin a ujeto 1369 kilometrů. Členové
jednotky odpracovali na údržbách a opra−
vách budov, techniky, výstroje a výzbroje
720 hodin. Bylo provedeno pět setkání
s dětmi dubských základních škol a ma−

teřských školek. Hovořilo se o požární
prevenci, o práci hasičů s následnou
ukázkou požární techniky v rámci akce
"Požární ochrana očima dětí". Hasiči se
podíleli (i jako spoluorganizátoři) na ně−
kterých kulturních akcích pořádaných ve
městě. Jednotka se zúčastnila dvou sou−
těží v požárním sportu. S mladými hasiči
se zúčastnila zahájení hry Plamen 2004−
2005 v Měrunicích.

V měsíci červenci byla provedena ne−
plánovaná kontrola stavu a akceschop−
nosti jednotky, dodržování řádu strojní
služby, dodržování odborné způsobilosti
a připravenosti členů jednotky, které se
zúčastnili 3 zástupci HZS ČR Teplice
a vedoucí OVV paní Klímová. Zápis o pro−
vedené kontrole byl s výhradami. Zjištěné
nedostatky byly okamžitě řešeny a odstra−
něny. Není však možné okamžitě řešit za−
staralost požární techniky a svolávaní čle−
nů v pracovní době, jak je uvedeno ve
zprávě.

V hasičské zbrojnici jsou prováděna
pravidelná měsíční školení členů jednotky,
dle Pokynu 36/2003 GŘ HZS ČR, k pro−
vádění odborné přípravy a odborné způ−
sobilosti. Prováděny jsou také zkoušky
požární techniky dle strojního řádu. Čle−
nové jednotky vykonávající funkci strojní−
ků provádějí dle plánu kondiční jízdy.
V měsíci září došlo k závažné poruše mo−
toru na vozidle Tatra 148 CAS 32. Poru−
cha vznikla stářím motoru při jízdě. Musel

Starostka ocenila úspěchy studentů

být zakoupen a namontován nový motor.
V současné době se již provádějí záběho−
vé jízdy s novým motorem. Další dobrou
podporou pro činnost a ulehčení práce
u zásahů všem členům jednotky je, že byl
již zakoupen dopravní automobil typu VW
Transporter. Po jeho vybavení bude toto
vozidlo velmi dobrým pomocníkem.

Na závěr mi dovolte touto cestou podě−
kovat za všechny členy jednotky SDH Du−
bí, všem zastupitelům města Dubí za ten−
to vstřícný krok, který vede ke zkvalitnění
vybavení zastupitelstvem zřízené jednot−
ky Sboru dobrovolných hasičů města Du−
bí a k podpoře práce hasičů, kteří vykoná−
vají svou službu − pomoc lidem − dobro−
volně. Děkujeme.

Zdeněk Veřtat − velitel jednotky
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O další zkušenosti jsou bohatší stu−
denti dubského gymnázia. Součástí vý−
uky občanské výchovy a základů spole−
čenských věd jsou návštěvy soudních
jednání u Okresního soudu v Teplicích
i Krajského soudu v Ústí nad Labem.
Studenti nižšího stupně gymnázia
shlédli u Okresního soudu v Teplicích
čtyři druhy kauz v oblasti trestných činů
krádeže, neplnění veřejně prospěšných
prací a zvláště pak případ utýrání zvíře−
te. Průběh soudního jednání − týrání zví−
řete − hodnotili studenti jako důležitý po−
krok v systému soudnictví a trestního stí−
hání v České republice. Většina studen−
tů nejen pod vlivem svého vztahu ke
zvířatům hodnotila vystupování obžalo−
vaného i jeho pomocníků, jako nehoráz−
né a nelidské. Zejména na základě po−
drobného popisu průběhu týrání a usmr−
cení pejska. Shodli se na tom, že uplat−
ňování tvrdých trestů za týrání zvířete je
v naší zemi potřeba. A to zejména se
stoupající kriminalitou mládeže a vzrů−
stajícího počtu trestných činů. Trest: za
utýrání pejska 1 rok odnětí svobody ne−
podmíněně, byl většinou hodnocen jako
odpovídající. I s ohledem na to, že trest−
ní sazba byla od 0 do 2 let a obviněný se
v předcházejícím období nedopustil žád−
ného trestného činu. Mladí studenti veli−
ce pozitivně hodnotili schopnosti a do−
vednosti soudce JUDr. Čapka, který jim
ukázal průběh ověřování údajů, výsle−
chů obžalovaných, svědků, ale také
konkrétní podmínky soudního procesu−
álního aktu. O přestávce mezi jednotli−
vými soudními případy navíc navodil
uklidňující klima a dal studentům prostor
pro otázky. Sám využil jejich zájmu ke

zjištění konkrétních informací o soudnic−
tví. Očekávání studentů před návštěvou
soudního jednání byla různá. Zvláště
primánů, kteří se v soudní budově ocitli
poprvé. Při zhodnocení této akce v ná−
sledné školní písemné reflexi se shodli,
že soudní jednání vysílaná v televizi, ve
zprávách, filmových seriálech (zejména
amerických) jsou velice zkreslená. I vý−
sledek kauzy týrání zvířete byl téhož dne
odvysílán ve večerním zpravodajství
v televizi. Jeden ze studentů zhodnotil
na základě sledování celé kauzy u sou−
du a následně informace ve zprávách
takto:

"Myslím si, že ve zpravodajství byly
pro vyšší sledovanost záměrně uvedeny
okolnosti o tom, že utýraného pejska ob−
viněný snědl. Tato skutečnost se u sou−
du ale nepotvrdila."

Studenti vyššího stupně gymnázia se
zúčastnili soudního jednání u krajského
soudu v Ústí nad Labem. Zde byl pro−
jednáván případ znásilnění nezletilé.
Studenti měli možnost sledovat průběh
od samého počátku až do vynesení roz−
sudku. Slyšeli obžalobu, řeč obžalova−
ného, výpověď poškozené. Sledovali
práci soudců a znalců − psychiatra, psy−
chologa, státní zástupkyně i obhájce ob−
žalovaného. V průběhu líčení vyšlo naje−
vo, že skutková podstata znásilnění ne−
byla naplněna a trestný čin byl překvali−
fikován na pohlavní zneužití nezletilé.
"Šlo nejen o nevšední zkušenost, ale
především o podnět k zamyšlení nad dů−
sledky neuváženého chování," podotkli
např. studenti oktávy.

Ze studentských reflexí GJAK 
jt

Horymír Zelenka −
pozoruhodný rodák

Když je teplý večer

Když je teplý večer
hezky se to povídá
a kdo si nemá
povídat s kým
dívá se aspoň
do nebe

Ach to znám
To vím

(ze sbírky Horymíra Zelenky
Když ptáci létají)

Měl svátek jednou
za čtyři roky...

Chtěla bych vzpomenout vzácného
člověka, skromného umělce a nedoce−
něného občana − rodáka našeho měs−
ta. Jde o pana Horymíra Zelenku, který
se narodil 21. srpna 1931 v Cukmantlu
(dnes Pozorka) v rodině místního cuk−
ráře. Jméno, které mu rodiče dali, je
v kalendáři jen o přestupném roce 29.
února. Přesto, že měl celý život dost
prozaická zaměstnání, byl od dětství
velmi citlivý a vnímavý a to vyvrcholilo
v dospělosti, kdy začal malovat nejdřív
neumělé obrázky, skládal milé básnič−
ky a tím vzdával poctu své matce, své−
mu rodnému kraji. Svým dílem se tak
zařadil mezi umělce, kterým říkáme
"naivní". Zúčastnil se mnoha výstav
v celé republice a jeho práce byla oce−
něna i tím, že jeho čtyři obrazy byly vy−
staveny v Montrealu na Světové výsta−
vě 1967. Pana Zelenku jsem znala od
šedesátých let, kdy pracoval jako po−
slanec národního výboru v Dubí ve
funkci předsedy komise pro obchod
a cestovní ruch, jejíž jsem byla tajemni−
cí. V té době však málokdo věděl o je−
ho zálibě v umělecké tvorbě a až ča−
sem jsem se dozvídali o jeho úspěších.
Naposledy jsem se s ním setkala na
vernisáži jeho výstavy, která byla v září
1991 uspořádána na jeho počest k 60.
narozeninám v bývalé výstavní síni
PEGAS v Šanově. Byl plný elánu, měl
viditelnou radost z velké účasti ctitelů
svého díla. V úvodu byly předneseny
i některé jeho verše. Odcházela jsem
s přítelkyní s krásným pocitem z ne−
všedního zážitku. Později jsem se do−
zvěděla, že se dalších narozenin nedo−
žil. Zemřel 14. června 1992.

Toto vše píši proto, abych někoho,
kdo má možnost, vyprovokovala k to−
mu, abychom tomuto skromnému člo−
věku jako rodné město splatili dluh.
Zasloužil by si to, aby jeho obrázky
i verše poznali naši spoluobčané a uvě−
domili si, kdo mezi nimi žil.

Věra Fabiánová

Zajímavou besedu s cílem obohatit
činnost a rozšířit vědomosti svých členek
uspořádal 26. listopadu Klub seniorů
(spíš však seniorek) v Dubí 1. Pozvaly
jsme mezi nás předsedu Základní orga−
nizace Českého svazu včelařů v Dubí
pana Václava Žižku, aby nám povyprá−
věl o včeličkách, o jejich užitečné čin−
nosti, o produktech, které vytvářejí
a v neposlední řadě i o činnosti tohoto
svazu. Byly jsme mile překvapeny nejen
velmi pěkným a srozumitelným předne−
sem, ale dozvěděly jsme se i věci, které
jsme ani v našem "seniorském věku" ne−
znaly. Poutavý a spořádaný život ve vče−
líně, pracovitost včelek, výsledky práce,
kterou my laici známe vesměs jen jako
med, ale i další produkty používané v lé−
kařství, kosmetice a podobně. Tito tvo−
rečkové by nám lidem v mnohém mohli
být příkladem a je škoda, že chovatelů
stále ubývá. Odpoledne uběhlo jako vo−
da, padalo i mnoho dotazů. Všechny by−
ly kvalifikovaně zodpovězeny. Sezení
bylo ukončeno velmi příjemně − ochut−

Dubští gymnazisté opět u soudu

návkou medoviny. Chtěly bychom touto
cestou ještě jednou panu Žižkovi srdeč−
ně poděkovat, že mezi nás přišel a věří−
me, že se nám podaří takovéto akce
uspořádat častěji. Přejeme všem senio−
rům v Dubí krásné vánoční svátky
a v Novém roce si najděte chviličku
a přijďte mezi nás. Rádi Vás uvítáme!

Za Klub Věra Fabiánová

Seniorky si připravily medové odpoledne

Cena keramiky
a porcelánu patří
Martinu Mikešovi
Laureátem prvního ročníku Ceny ke−

ramiky a porcelánu se stal při příležitosti
vernisáže svého projektu v Ateliéru de−
signu keramiky Fakulty užitého umění
a designu Univerzity J. E. Purkyně v Du−
bí Martin Mikeš. Součástí vernisáže byla
i tisková konference, během níž byla vy−
hlášena Cena doktora Lubomíra Volení−
ka za design keramických materiálů. (rr)
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1) Pane Hejduku, jste předsedou Severočeského cyklis−
tického svazu a zároveň trénujete cyklisty z Vašeho oddílu
Top Ten Team Teplice. Můžete nám ho nějak představit?

Cyklistický oddíl vznikl v roce 1991 jako nástupní oddíl TJ
Krupka, který byl založen již v roce 1960 panem Josefem
Marešem a v roce 1964 přesídlil do Teplic. Původně se jme−
noval Favorit Teplice, potom HPM Teplice, až se nakonec
a definitivně stal Top Ten Teamem Teplice. Oddílem za lé−
ta jeho trvání prošlo několik stovek cyklistů všech věkových
kategorií a úrovní: děti, muži, veteráni, příznivci cyklistiky
apod. K dnešnímu dni jsme nejpočetnější oddíl v republice,
máme 512 členů.

2) Kdo se trochu zajímá o cyklistiku, jistě ví, že na vý−
sledkových listinách z různých závodů se jméno právě Va−
šeho oddílu objevuje velice často. Jak jste na tom s úspěš−
ností Vašich svěřenců?

Je pravda, že v minulosti jsme měli celou řadu úspěchů.
5 let za sebou jsme byli vyhlášeni v celorepublikovém hod−
nocení do 3. místa, jednou dokonce úplně nejlepší oddíl
v republice, a to v kategorii juniorů. Někteří naši odchovan−
ci startovali na více než padesáti Mistrovství světa a Mist−
rovství Evropy, ať už v našem dresu nebo jako reprezentanti
jiných, i profesionálních oddílů.

3) Pořádáte také nějaké své závody?

Ano, pořádáme řadu závodů. Mistrovství republiky hor−
ských kol, Český pohár horských kol, Světový pohár v cyk−
lokrosu, vrcholem byl letošní Závod míru, který měl dojezd

jedné etapy právě u nás, v Teplicích. V roce 2002 jsme by−
li pověřeni TJ Nola Teplice Spastic Handicap pořádat otev−
řené Mistrovství Evropy zdravotně postižených sportovců
v cyklistice, jehož se nezúčastnili pouze evropští sportovci,
ale dorazili i borci např. z Číny, Nového Zélandu, Spojených
států amerických.

4) Jaké věkové kategorie vychováváte?

Zaměřujeme se hlavně na práci s mládeží, založili jsme
Veloškolu, dlouhodobý program, kde učíme děti základy
techniky jízdy na kole, dopravní předpisy, bezpečnost sil−
ničního provozu, a to vše pod heslem "Lepší sportovat
než fetovat."

5) Naše čtenáře jistě bude zajímat, jestli máte zájem
i o nové talenty.

Samozřejmě máme zájem o nové členy. Cyklistických
oddílů není mnoho, a tak vlastně fungujeme jako regionální
oddíl, který má pod svými křídly děti nejen z Teplic, ale
i z Dubí, Krupky, Kostomlat, Ústí nad Labem.

6) Kam se tedy mohou zájemci obrátit?

Každý čtvrtek od 19.00 hodin trénujeme v tělocvičně ZŠ
Buzulucká v Řetenicích. Každý, kdo bude mít zájem, je ví−
tán.

Děkuji za rozhovor a přeji Vám do nového roku mnoho
úspěchů jak v životě, tak i na poli sportovním.

Eva Hostková

Perspektiva
otevírá Půdičku

Zásluhou grantu Nadace rozvoje občanské společnosti
otevírá 6. prosince Odborná škola Perspektiva trinacionál−
ní Klub−Net Půdička. O jeho nejbližších plánech a chysta−
ném programu se dočtete v některém z dalších čísel Dub−
ského zpravodaje. Do té dobyschází jediné: popřát hodně
zdaru! rr

OSOBNOSTI Rozhovor s panem Petrem Hejdukem,
předsedou Severočeského cyklistického svazu
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Napsali jste nám �� Slavnostně do života
V sobotu 13. 11. 2004 přicházeli do

budovy MěÚ Dubí rodiče se svými nej−
menšími dětmi. Konalo se totiž opět vítá−
ní dětí do života, které Sbor pro občan−
ské záležitosti připravuje pro rodiče, kteří
o to požádají. Tentokrát byl zájem veliký,
vítali jsme opět 16 malých občánků měs−
ta Dubí. Do obřadní síně přišli s rodiči
i další příbuzní, takže místa v obřadní síni
skoro nestačila. Mezi pozvanými dětmi
byla i dvojčátka − Karolína a Anna Ryty−
chových, které bylo možno okamžitě po−
znat podle stejného oblečení. Přítomným
přednesly své básničky děti z Mateřské
školy Křižíkova a byly po zásluze odmě−
něny potleskem za pěkný výkon. Paní
starostka Ilona Smítková ve svém proje−
vu připomněla rodičům povinnost vycho−
vávat z dětí řádné občany. Svůj slib pak
rodiče podepsali do pamětní knihy.
Dětem jsme předali dáreček z dílen Ar−
kádie v Teplicích a každá maminka si od−
nesla kytičku. V kolíbce pak rodiče poří−
dili množství fotografií, které budou připo−
mínat tento okamžik. Vyzýváme další ro−
diny, kde mají miminko nebo je v nejbližší
době čekají, aby se přihlásili u matrikářky
paní Bouškové, abychom jim mohli při−
pravit stejnou slavnostní chvilku.

Hanka Šabachová
− předsedkyně SPOZ Dubí 

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali

Sboru dobrovolných hasičů z Dubí za vzo−
rově provedenou ukázku požární techniky
dne 4. 12. 2004 v železniční stanici Dubí,
při kulturně společenské akci
MIKULÁŠSKÝ EXPRES BOUŘŇÁK 2004
− KE 120. VÝROČÍ PŘÍJEZDU PRVNÍHO
VLAKU "KRUŠNOHORSKÝM SEMME−
RINGEM" DO MOLDAVY. Poděkování
patří i Dubskému perníku za malé perní−
kové mašinky, kterými obdarovával děti
Mikuláš s doprovodem. Bez poskytnutí fi−
nančních příspěvků by nebylo možné ta−
kovouto významnou akci uskutečnit a pro−
to patří poděkování i těm, kteří přispěli ne−
malými finančními částkami. Poděkování
patří paní starostce a dále všem radním
a zastupitelům, kteří si tak uvědomují, že
dubské nádraží je významnou součástí
kulturní památky ČR, železniční tratě
Most−Dubí−Moldava.

Za organizátory Michal Švec

PF na rok 2005
Nový rok přichází přát, aby měl nejen

člověk človíčka ještě více rád, jediný gram
lásky a lidského porozumění je totiž mno−
hem více než metrák rozumu... 

...mnoho štěstí, protože je ho málo,
hodně zdraví, protože je moc důležité,
a moře lásky, protože všichni víme jak je
krásná.

Přejí všem čtenářům děti a personální
pracovníci Hravých kuřátek z Centra
volného času − Baráčku.

Všichni společně s láskou,
aneb den z nejkrásnějších...

Už se na to nemohu dívat

...máme jich v životě několik na kterých
nám opravdu záleží, například narozeni−
ny, zrození nového života, ale také den
svatební. Jako tomu bylo v našem případě
na sklonku měsíce listopadu, protože na−
še dcera Maruška si určila se svým milo−
vaným 27. listopad za den svatební. Ani
nemohu popsat, co vše se mi jako matce
honilo hlavou, padla i nějaká ta slzička
(ještě, že bylo o koho se opřít), promítne
se vám celé dětství budoucí nevěsty a po−
kud přijmete v srdci skutečnost, že vaše
malá holčička už opravdu není malá, dáte
se společně do horečných příprav. Ti rodi−
če, kteří tento den již prožili mi určitě dají
za pravdu, jaký je to nápor v tom dobrém
slova smyslu na nervovou soustavu. Také
si přejete, aby vše od A až po Z bylo
opravdu perfektní. Myslím, že nám se to
společně s několika dobrými "osůbkami"
opravdu podařilo! Vřele doporučuji na
slavnostní příležitosti hotel Dubín (bý−
valý hotel Sport ). Už při vstupu do vnitř−
ních prostor vás zaujme teplo barev
a upoutá vás příjemné prostředí, vyhoví
vám tam téměř ve všem, přání vám splní
na počkání a na zázraky si nechají ales−
poň tři dny! Dubská "květinka" Jiřinka
Minaříková má zlaté ruce, od ní uvázaná
kytička, ať už je pro nevěstu, nebo na má
sloužit jako výzdoba, potěší oko i duši.
Cenová relace přijatelná pro každého

a kdyby nebyla zabalená, prodáte ji ne−
jméně třikrát než dojdete domů. Ti co nav−
štěvují pravidelně dubské slavnosti jistě
znají pana Jiřího Dvornického (nená−
padná drobná postavička nabitá energií
s kamerou), který vám zdokumentuje
svým bystrým a citlivým "okem" na vi−
deokazetu či DVD snad úplně všechno,
tedy i svatbu. Jedním z hlavních aspektů
v den svatební je také hudba. Zpěvačka
Stefani se své úlohy se svým kolegou
rovněž úžasně ujala! Prostě, ve všech
případech profesionální přístup od začát−
ku až do konce, i tu přirozenou nervozitu
vám všichni odpustí. Bylo ještě hodně lidi−
ček, co nám pomohlo sehnat to či ono.
Vám všem moc, moc děkujeme! Bylo
Vás opravdu dost. Neradi bychom na ně−
koho zapomněli, tak vás raději nejmenu−
jeme.

"Co vám mám vytvořit něco krásné−
ho a nejen my budeme mít dozajista na
co dlouho vzpomínat. Díky Vám všem,
kteří jste se rovněž přičinili o naše ješ−
tě větší společné rodinné štěstí !"

P.S. Vzkaz pro ty, které tento den
teprve čeká. Nebojte se ničeho, pokud
budete mít kolem sebe super lidičky,
také se velmi vydaří!"

Manželé Jarmila a Miroslav
Komárkovi a novomanželé

Eihab a Marie Altal

V Dubském zpravodaji z října jsem se
dočetl zprávu, že dětem byly ukázány par−
kové části ve městě (viz paní Větrovcová),
což by bylo dobré, kdybychom se měli
opravdu čím chlubit. Mám za to, že se zá−
měrně neobjevují ve zpravodaji fakta, kte−
rá svědčí o opaku. V celém městě je na−
prostý nedostatek laviček pro starší obča−
ny i návštěvníky města. Tyto lavičky uží−
vají "dospěláci" k tomu, aby sedali na
zábradlí a špinavými botami pak zcela
znemožní si na zabahněnou lavičku sed−
nout v čistém oblečení. Již zpravodaj ne−
informuje jak o stavu kolem fotbalového
hřiště, kde zmizely kolem lavičky zcela,
právě tak jako oplocení žerdě za branami.
Právě tak bylo zcela pochybné umístění
betonového ping−pongového stolu za ga−
rážemi v prostoru kdysi dětského hřiště
pro návštěvy mateřských školek na pro−
cházkách, kdy lavičky (ale i ping−pongový
stůl) sloužily vagabundům, prostitutkám
a sprejerům, kteří devastují vrata garáží,
el. rozvodných skříní i domů. Zničený stůl
by měl někdo uhradit! Cestu ke garážím
používají teenageři k seancím s cigareta−
mi, alkoholem a prázdné láhve jim slouží
k rozbíjení o zmalovaná vrata garáží, po−
kud se nesnaží rovnou o ulomení výztuží

ve vratech, k pokusům o závodění, kdy ni−
čí příjezdovou komunikaci. Do prostoru
vjíždějí pasáci s auty poznávacích značek
KV, LN, UL, ale i kamióny. Celý prostor je
stále znečištěn papíry, fekáliemi od vrat
od lidí i psů. Sám jsem měl již dvakrát pro−
ražené pneumatiky tříští ze skla před vjez−
dem do garáže, takže se na tento stav už
nemohu dívat. Městská policie není
schopná zjistit sprejery se značkou AZS,
Animal a jiné, kteří se svými "uměleckými
výtvory" prezentují ve městě, aby byli po−
trestáni, aby na své náklady uvedli do pů−
vodního stavu, když městu dělají ostudu.
Nebo si myslíte, že toto je něco pěkného?
Město může, jako město lázeňské v této
oblasti hodně udělat tím, že bude více
myslet na lavičky i místa pro starší občany
i děti, ale musí je i vychovávat. Současně
ale trestat vandaly, kteří poctivou práci lidí
a správy města ničí a devastují. Skládka
zeminy v prostoru bývalého areálu tohoto
parku tomu rozhodně nepřidá, neboť úklid
provedený jeden týden se může druhý
znovu opakovat. Zakažte do těchto pro−
storů vjezd vozidlům, které zde negarážu−
jí a postihujte ty, kteří nedbají na vyhlášku
o odpadech z města.

Josef Rypl, Dubí
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Co se děje v Dubí

Co se děje za humny

Inzerce

Allianz pojišťovna, a.s.
si Vás dovoluje pozvat do pojišťovací kanceláře v Dubí 1,

U hřiště 330 (u střediska Čtyřlístek)

Generální reprezentant
Gajdošová Františka

Nabízíme Vám komplexní pojištění osob, motorových
vozidel, soukromého i podnikatelského majetku,

penzijní připojištění, cestovní pojištění
a stavební spoření.

Vzhledem k aktuálním změnám a optimálnímu období pro
Vaše rozhodnutí si Vás dovolujeme upozornit na

mimořádně zajímavou nabídku Allianz pojišťovny v oblasti
„povinného ručení“. Služby, které nabízíme, patří k těm

nejlepším na trhu a to nejen rozsahem bezplatných
asistenčních služeb, ale i nízkou cenou povinného ručení,
protože náš region patří k oblastem s nejnižší škodovostí.
Atraktivní cenu pojištění Vašeho vozidla můžete ještě více

zvýhodnit uplatněním Vámi dosaženého bonusu za
bezškodní průběh až o 25 % (od začátku roku 2005), který
uznáváme od kterékoliv tuzemské či zahraniční pojišťovny.

Provozní doba kanceláře
Po − Pá 9.00 − 17.00

Tel./ fax + e−mail
417 888 770, 602 426 006, 607 122 707

gajdosova.allianz@tiscali.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu
Allianz stojíme při Vás

9. 12. Druhý adventní koncert − účinkují žáci a studenti dub−
ských škol. Tereziny lázně od 17 hodin. (Pořádá MěÚ Du−
bí).

16. 12. Třetí adventní koncert − účinkují žáci a studenti dub−
ských škol. Kaple svatého Huberta od 17 hodin. (Pořádá
MěÚ Dubí).

23. 12. Čtvrtý adventní koncert − účinkuje dětský pěvecký sbor
Zpěváček Unčín a Vokální oktet ZUŠ Jirkov. Kostel Pan−
ny Marie v Dubí od 17 hodin. Koncert je součástí vánoč−
ních trhů (14 − 17 hodin). V 16 hodin se představí živý Bet−
lém hrobského Divadla V Pytli. (Pořadatel: MěÚ Dubí).

Sněhu je zatím poskrovnu a tak třeba přijdou vhod následující po−
zvánky. Nedaleko moldavského hraničního přechodu najdete město
Frauenstein. Procházku v předvánočním čase lze jen doporučit.
K vidění je zde zámek i hradní zřícenina, ta je ovšem přes zimu pro
návštěvníky uzavřena. Místní muzeum se věnuje velkou měrou zná−
mému varhaníkovi Silbermannovi a městečko se rádo prezentuje ja−
ko místo milovníků hudby. V Rehefeldu−Zaunhausu je v provozu při
dostatku sněhu každý víkend snow−tubing. Jízda, která stojí 1 Euro
spočívá v tom, že usednete do čehosi, co připomíná nafouknutou
pneumatiku s pevným dnem, přízemní lanovka vás vyveze na vrchol
stráně a odtud, ať chcete či nechcete, svištíte klopenými zatáčkami
zpět ke startu. Řídit se nedá, brzdit jakbysmet, a tak se od svahu
ozývá často zoufalé volání. Jedná se ovšem o bezpečnou a u nás
nepříliš známou zábavu. Vyzkoušejte sami. Chcete−li zavzpomínat
na časy dětství, můžete si nedaleko od snow−tubingu v kiosku u sil−
nice zapůjčit sáňky (u nás známé jako "ještědky"). Zhruba dvacet
metrů vzdálená lanovka vás vyveze na vrch Hemmschuh, z něhož
vede přírodní sáňkařská dráha. Ta bývá k našemu překvapení vyu−
žívána hojně i rozvernými německými důchodci. Respektovat znač−
ky při trati se vyplácí, neboť uježděný sníh dává vaší jízdě netušenou
rychlost. O altenbergské klinice Raupennest jsem psal už několikrát.
Teď ovšem nastal čas, kdy v Krušnohoří mrzne a z venkovního ba−
zénu se ve večerním šeru kouří jak ze sopky. Koupání v tuto chvíli je
opravdu skvělé. V oblasti Altenbergu najdete opravdu řadu lyžař−
ských a sáňkařských tratí, mnohé osvětlené. Téměř pravidlem je, že
každý větší hotel vám veškeré sportovní potřeby zapůjčí. Množství
informací obdržíte hned ve městě nad benzínovou čerpací stanicí,
kde vedle parkoviště najdete budovu s nápisem Sport−collection Al−
tenberg. Tady lze zapůjčit například vše včetně třeba rybářského
prutu. A když by přece jen nesněžilo, nezapomeňte navštívit místní
likérku, řezbářskou dílnu Uwe von Falkenburga, hornické muzeum,
prohlídkovou štolu, či rozhlednu na Geisingbergu. Věřím, že vám na−
še tipy z dění "za humny" pomohly poznat ještě více naše krásné
Krušné hory a těším se na shledání s vámi na horských cestách
a cestičkách! Jindřich Pech

Dne 17. 12. oslaví svoje životní jubileum paní Krista Hořáková.
Vše nejlepší, hodné zdraví a štěstí přeje rodina.

Naše drahá maminka, babička, prababička a tchýně paní Anna
Porembová se dne 6. prosince dožívá 99 let! Hodně zdraví, štěstí,
spokojenosti, lásky a vše nejlepší do dalších let přejí dcera Věra
a syn Ladislav s rodinami Fabianovi, Porembovi a Králikovi.

Dne 5. prosince se dožívají krásného věku dvě členky našeho
Klubu: paní Anna Porembová − 99 let, paní Anežka Kroupová − 80
let. Oběma přejeme hlavně hodně zdravíčka, pohodu a lásku
v kruhu svých rodin. A samozřejmě jim přejeme ještě hodně pří−
jemně prožitých odpolední u kafíčka mezi námi. Z celého srdce
blahopřejí všechny členky Klubu seniorů v Dubí 1.

Prodám nebo pronajmu zařízenou družstevní garsonku (31 m2)
v ul. K. Světlé. Cena dohodou − tel. 602 100 646.

Blahopřání

Veselé Vánoce a šťastný Nový rok by rád popřál bývalé 7. třídě
a všem pedagogům, kteří učili na zrušené ZŠ v Dubí 3, bývalý zá−
stupce 7. třídy. Vzkaz otiskujeme, ale příště prosíme autora o či−
telný podpis. rr

Vzkazy a vzkazíky:


